



INFORMACYJNY BIULETYN URZĘDU GMINY TERESPOL

NR

8 / 2017

GRUDZIEŃ

21-540 Kobylany
Plac Ryszarda Kaczorowskiego 1

TEL. 83 411 20 00; FAX 83 411 20 09
e-mail: sekretariat@gminaterespol.pl

www.gminaterespol.pl

Nakład: 1500 sztuk

Egzemplarz bezpłatny

W 2018 BEZ PODATKU OD NIERUCHOMOŚCI



Od 1 stycznia 2018 r. na terenie gminy Terespol obowiązywać będzie zwolnienie od podatku od nieruchomości dla wszystkich budynków mieszkalnych lub ich części, z wyjątkiem zajętych na prowadzenie działalności gospodarczej

*Z okazji Świąt Bożego Narodzenia,
przepetnionych nadzieją i magią
wigilijnej nocy, kieruję do Państwa
płynące z serca życzenia
radosnych, spokojnych Świąt oraz
pomyślności w nadchodzącym
Nowym 2018 Roku.
Z najlepszymi życzeniami*

*Wójt Gminy Terespol
Krzysztof Iwaniuk*





MIKOŁAJKI W GMINIE TERESPOL

Ubiegła niedziela 3 grudnia 2017r. upłynęła w bardzo ciepłej i magicznej atmosferze, ponieważ w Sali konferencyjnej Urzędu Gminy Terespol obchodziliśmy kolejne imieniny św. Mikołaja! Świątując ten dzień wzorem poprzedniego roku zaproszone zostały wszystkie dzieci z terenu gminy Terespol.

Organizatorami Mikołajek był św. Mikołaj, Gmina Terespol oraz Gminne Centrum Kultury z siedzibą w Kobylanach.

Na początek w programie znalazły się energiczne zabawy z animatorem FanTomaszem. Niedługo później uczestnicy przenieśli się w magiczny świat czarów, niezapomniany pokaz magii zaprezentował specjalny gość – iluzjonista Pan Mariusz Czajka, który dostarczył wszystkim masę pozytywnych wrażeń. Na zakończenie emocjonującego popołudnia nadszedł długo wyczekiwany moment – odwiedziny św. Mikołaja, który dźwigając swój worek niezamordowanie, wszystkim grzecznym dzieciom rozdawał słodkości i upominki. Tradycyjnie dla uczestników Mikołajek przygotowany był poczęstunek, natomiast rodzice i opiekunowie mogli zrelaksować się w mini kafejce.

Mamy nadzieję, że to mikołajkowe spotkanie dostarczyło wszystkim niezapomnianych emocji i wprawiło w świąteczny nastrój.



ŚWIĄTECZNE SPOTKANIE SENIORÓW W GMINIE TERESPOL

Każdy z nas przeżywa święta w sposób indywidualny, a okres świąteczny dodatkowo skłania nas do refleksji nad własnym życiem. Chęć bycia razem to najważniejsze przesłanie Świąt Bożego Narodzenia, dlatego też w tym roku już po drugi przedstawiciele Urzędu Gminy Terespol: Wójt Gminy oraz Przewodniczący Rady Gminy zaprosili Seniorów z całej gminy na uroczyste świąteczne spotkanie, które odbyło się 10 oraz 17 grudnia 2017r. w świetlicach wiejskich w Małaszewiczach i Małaszewiczach Dużych.

Na początku spotkania wszystkich przybyłych gości powitał Włodarz naszej gminy, a następnie Pani Dyrektor GCK zaprosiła na koncert kolęd w wykonaniu Zespołu Hard Gock. Po występie nadszedł czas na najważniejszą część spotkania - symboliczne dzielenie się opłatkiem oraz składanie świątecznych życzeń. Tego dnia nie mogło oczywiście zabraknąć tradycyjnego barszczu, krokietów z grzybami, ryby czy aromatycznych ciast, których zapach wprowadził niesamowity klimat zbliżających się Świąt Bożego Narodzenia.

W związku z Jubileuszem 25 – lecia istnienia Gminy Terespol, po części oficjalnej gościom zaprezentowany został krótki film obrazujący dokonania tych 25 lat. Ostatnim punktem programu, nieco odbiegającym od charakteru spotkania, był koncert biesiadny, z pozytywną dawką humoru w wykonaniu Kapeli Podwórkowej Klawa Ferajna z Białej Podlaskiej.

Drodzy Seniorzy,

Z okazji zbliżających się Świąt Bożego Narodzenia życzymy Wam dużo zdrowia, a ponadto ciepłych kochających serc, bliskości, radości i pokoju.





JUBILEUSZ 5-LECIA ZESPOŁU "ŁOBACZEWIANKI"

W sobotę 18 listopada 2017r. zespół Łobaczewianki obchodził Jubileusz 5 – lecia istnienia. Doceniając zaangażowanie składamy Zespołowi serdeczne gratulacje oraz wyrazy uznania za upowszechnianie kultury w środowisku dzieci, młodzieży oraz dorosłych. Niech kolejne lata obfitują we wspaniałe sukcesy, hojnych darczyńców i sympatyków muzyki ludowej oraz biesiadnej.

ZWROT AKCYZY DLA ROLNIKÓW

W roku 2018 wnioski o zwrot podatku składa się wraz z fakturami VAT (lub ich kopiami) stanowiącymi dowód zakupu oleju napędowego za okres 6 miesięcy poprzedzających miesiąc złożenia wniosku w terminach: od 1 lutego 2018 r. do 28 lutego 2018 r. (faktury stanowiące dowód zakupu oleju napędowego w okresie od 1 sierpnia 2017 do 31 stycznia 2018), od 1 sierpnia 2018 r. do 31 sierpnia 2018 r. (faktury stanowiące dowód zakupu oleju napędowego w okresie od 1 lutego 2018 do 31 lipca 2018 r.). Wnioski składa się na urzędowym formularzu do wójta właściwego ze względu na miejsce położenia gruntów. Druki są do pobrania w Urzędzie Gminy Terespol pok. nr 6 lub na stronie internetowej (www.minrol.gov.pl).

Terminy zwrotu podatku: 1 – 30 kwietnia 2018 r. w przypadku złożenia wniosku w pierwszym terminie oraz 1 – 31 października 2018 r. w przypadku złożenia wniosku w drugim terminie. Podatek będzie zwracany na rachunek bankowy wskazany we wniosku.

ZMIANY PRAWA WYBORCZEGO

W związku z brakiem konsultacji społecznych i niezwykle pośpiesznym tworzeniem prawa wyborczego dla wszystkich szczebli samorządu, organizacje samorządowe zainicjowały wysłuchanie publiczne na Uniwersytecie Warszawskim. Z ramienia Związku Gmin Wiejskich w wysłuchaniu uczestniczył Krzysztof Iwaniuk Wiceprzewodniczący ZGW RP, Wójt Gminy Terespol. Kilkadziesiąt organizacji pozarządowych oraz przedstawiciele partii politycznych 9 grudnia br. odniosło się do proponowanych zmian w ordynacji wyborczej, które w sposób zasadniczy zmieniają praktycznie ustrój samorządu.

Wśród proponowanych zmian w poselskim projekcie znalazły się m.in. dwukadencyjność wójtów, burmistrzów i prezydentów miast, likwidacja jednomandatowych okręgów wyborczych w małych gminach, powołanie zupełnie nowych komisarzy wyborczych i wytyczenie nowych okręgów oraz wygaszenie obecnego składu PKW po wyborach parlamentarnych w 2019 roku. Według partii rządzącej, chodzi o zwiększenie transparentności wyborów oraz o lepsze funkcjonowanie samorządów. Zupełnie inaczej zmiany postrzegają nie tylko organizacje pozarządowe, ale również m.in. Państwowa Komisja Wyborcza. Według nich proponowane rozwiązania stanowią zagrożenie dla przebiegu przyszłorocznych wyborów samorządowych. **Prace nad projektem toczą się w niezwykle szybkim tempie. Wnioskodawcy nie stworzyli przestrzeni na wysłuchanie opinii licznych środowisk, których dotyczą rozwiązania w proponowanej ustawie.**

Podczas obrad Komisji Nadzwyczajnej do rozpatrzenia projektów ustaw z zakresu prawa wyborczego zgłoszono formalne wnioski o zorganizowanie w Sejmie wysłuchania publicznego. Jednak wszystkie one, zostały odrzucone. W konsekwencji organizatorzy stworzyli przestrzeń, by wszystkie zainteresowane organizacje, osoby i instytucje mogły zaprezentować swoje argumenty przed szeroką opinią publiczną. Efektem między innymi tej inicjatywy obecny na wysłuchaniu publicznym poseł sprawozdawca przekazał argumenty strony samorządowej i społecznej, które zostały uwzględnione przez Komisję Nadzwyczajną w postaci kolejnych 100 poprawek, przez co jest nadzieja, że ta pospieszna rewolucja zostanie nieco złagodzona. Wśród uwzględnionych poprawek m.in. pozostawiono jednomandatowe okręgi wyborcze w gminach do 20 tys., Rada gminy, a nie komisarz będzie określała też okręgi wyborcze. Pozwala to na uniknięcie upartyjnienia małych samorządów gdzie autentyczność wspólnoty samorządowej jest niepodważalna, bo „rura kanalizacyjna czy droga” nie ma wymiaru politycznego. Szkoda, że tak zasadnicze sprawy tworzy się u nas w pośpiechu, bez czasu na konsultacje. Dzięki aktywności organizacji samorządowych i społecznych oraz PKW w trosce o los wyborów i prawidłowe ich przeprowadzenie udało się przynajmniej częściowo ograniczyć budzące wiele kontrowersji zmiany.



V Powiatowy Noworoczny Przegląd Koład i Pastoralek

14 stycznia 2018r. o godz. 14.00

Kobylany, Plac Ryszarda Kaczorowskiego 1
Sala konferencyjna (II piętro)
Urzędu Gminy Terespol

Regulamin
i karta zgłoszenia
na stronie:
www.gck.gminaterespol.pl

ORGANIZATORZY:

 Gmina Terespol
www.gminaterespol.pl

 GCK Gminne Centrum Kultury
www.gck.gminaterespol.pl

 Starostwo Powiatowe w Białej Podlaskiej
www.powiatbialski.eu

Gminne Centrum Kultury w Kobylanach
ma zaszczyt zaprosić na koncert

OLGA SZOMAŃSKA

KOŁĘDOWA



W programie:
Najpiękniejsze polskie i światowe kołеды i pastorałki,
akustyczne wersje największych przebojów Anny German oraz Piotra Rubika

3 stycznia 2018r. o godz. 18.00

SALA KONFERENCYJNA URZĘDU GMINY TERESPOL

ORGANIZATORZY:



Gmina Terespol
www.gminaterespol.pl



Gminne Centrum Kultury
www.gck.gminaterespol.pl